
 

Sytuacja na bialskim rynku pracy we wrześniu 2012 
 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

wg stanu na koniec września 2012r. wyniosła 10288 w 

tym 5188 kobiet i jest o 57 osób mniejsza w porównaniu                      

do miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska 

liczba bezrobotnych wynosiła 3676 osób, natomiast                         

w powiecie bialskim 6612 osób. Obszar działania naszego 

urzędu charakteryzuje się nadal wysoką stopą bezrobocia, 

która według stanu na koniec sierpnia 2012r. wyniosła 

15,2 % w mieście Biała Podlaska oraz 15,3 % w powiecie 

bialskim. Dla porównania w województwie lubelskim 

wyniosła 13,0%  natomiast w kraju 12,4% . 

We wrześniu w naszym urzędzie zarejestrowanych 

zostało 965 osób, o 177 osób więcej niż w miesiącu 

sierpniu,  w tym: 

1) 277 osób zarejestrowało się po raz pierwszy, 

natomiast  

2) 688 osób po raz kolejny zostało włączonych 

do ewidencji osób bezrobotnych. 

W miesiącu wrześniu w urzędzie pracy 

zarejestrowanych zostało 187 absolwentów                          

i  jest to o 35 osób więcej niż w miesiącu 

poprzedzającym sprawozdanie.                                                                                       

Liczba osób poszukujących pracy zarejestrowanych 

we wrześniu wyniosła 134 osoby i jest o 8 osób 

mniejsza niż w  miesiącu sierpniu. 

         

W omawianym okresie status osoby bezrobotnej 

utraciło 860 osób, w tym 472 kobiety. Spośród osób, które 

utraciły status bezrobotnego najwięcej odnotowano osób, 

które podjęły pracę – 557, jest to o 242 osoby więcej niż w 

poprzednim miesiącu. Natomiast osób, które zostały 

wyrejestrowane ze względu na niestawiennictwo                               

w wyznaczonym terminie – 224, zaś tych którzy 

dobrowolnie zrezygnowały ze statusu bezrobotnego było                  

27 osób. 
 

W miesiącu wrześniu Powiatowy Urząd Pracy 

dysponował 413 miejscami aktywizacji zawodowej                                          

tj. 238 ofertami  pracy krajowej oraz  175 miejscami na 

staż.                                       

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie jak: układanie ciastek, składanie 

kartoników, sprzedawca, opiekunka osób starszych,  przedstawiciel handlowy, magazynier, 

pedagog, specjalista ds. sprzedaży, robotnik gospodarczy, robotnik budowlany, pracownik biurowy, 

Bezrobotni ogółem

(w os.)

Bezrobotni z prawem do

zasiłku (w os.)

Ogółem 10288 956

Kobiety 5188 505

Mężczyźni 5100 451
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kierowca ciągnika siodłowego, sprzątaczka, kierowca samochodu ciężarowego, nauczyciel muzyki, 

nauczyciel plastyki, prasowacz. kucharz, kelner, murarz, pomoc cieśli, brukarz, konserwator, 

recepcjonista, księgowa, piekarz, lektor języka angielskiego, robotnik placowy. 

Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 317 ofert 

zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 77 miejsc pracy 

więcej niż w miesiącu sierpniu 2012r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 

pracownik do zbierania owoców, pracownik piekarni, pracownik do pakowania owoców, 

pracownik biurowy w pakowalni owoców, kierowca C+E, elektryk. 

Z usług pośrednictwa pracy skorzystało  3423 osoby. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało 

525 osób w tym z poradnictwa indywidualnego 475 osób. Zostało zorganizowanych  5 spotkań w 

ramach  grupowej  informacji  o tematyce: „Usługi rynku pracy”, „ Krok po kroku do działalności 

gospodarczej”, którymi objęto łącznie 36 osób. 

Ponadto 5 osób uczestniczyło w poradzie grupowej: „Nie bój się myszy ani klawiszy”                               

- uczestnicy poznali podstawowe zasady obsługi komputera i dowiedzieli się w jaki sposób 

postępować aby wykorzystać zasoby Internetu przy poszukiwaniu pracy. 

Natomiast 38 osobom udzielono indywidualnej informacji o zasadach i możliwościach uzyskania  

dotacji ze środków PUP   na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz  5 osobom udzielono 

informacji o zasadach i możliwościach założenia lub przystąpienia do spółdzielni socjalnej przy 

współudziale  środków PUP. 11 osób zostało skierowanych do udziału w zajęciach 

aktywizacyjnych „Znajdź pracę przez Internet” do Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej WUP w Lublinie Filia w Białej Podlaskiej. 

We wrześniu 2012r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 16 zajęć aktywizacyjnych                            

o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na rynku pracy” i "ABC Bezrobotnego - czyli jak 

znaleźć pracę",  z których skorzystało 158 osób. W dniach 10 – 28 września odbyło się szkolenie               

z zakresu umiejętności aktywnego poszukiwania pracy „Szukam pracy” w którym 

uczestniczyło 12 osób. 

W okresie sprawozdawczym 15 osób bezrobotnych skierowano na szkolenie w ramach 

przygotowania językowego „Intensywny kurs języka niemieckiego od podstaw” w ramach 

projektu „Europejski start” realizowanego przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej                        

w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo da Vinci.  
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